PAGE
5

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2021 № 112
	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2013                    № 1222 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.12.2020 № 986 и постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 17.09.2019 № 1036                  «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», в целях реализации программных мероприятий,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2013 № 1222 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»» (в редакции от 21.07.2014 № 893, от 18.11.2014                    № 1358, от 31.12.2014 № 1555, от 16.07.2015 № 753, от 01.12.2015 № 1332, от 24.12.2015 № 1455,   от 26.02.2016 № 169, от 09.03.2016 № 198, от 17.05.2016 № 481, от 19.05.2016 № 491, от 12.09.2016               № 954 от 21.09.2016 № 996, от 29.12.2016 № 1399, от 28.02.2017 № 187, от 08.08.2017 № 794,                     от 02.11.2017 № 1092, от 28.11.2017 № 1189, от 26.02.2018 № 190, от 28.09.2018 № 823,                                от 24.10.2018 № 900, от 25.02.2019 № 184, от 31.12.2019 № 1489, от 31.01.2020 № 75, от 02.04.2020 № 298, от 19.01.2021 № 8) следующее изменение:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»» строку 6 изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	· численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
· доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом к общей численности населения;

· уровень обеспеченности населения г. Десногорска спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

· количество проведенных городских, областных, Всероссийских и Международных соревнований;

· государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации.

1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»» строку 8 изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 162 372,9 тыс. рублей, из них:

Год

Общий объем (тыс.руб.)
из них за счет средств (тыс.руб.):

местного бюджета

федерально-го бюджета

областного бюджета

2014

14 621,8

14 621,8

0,0

0,0

2015

33 920,6

16 280,2

17 640,4

0,0

2016

26 921,0

16 757,7

0,0

10 163,3

2017

12 624,9

12 193,5

0,0

431,4

2018

12 077,1
12 077,1

0,0

0,0

2019

11 707,5

11 707,5

0,0

0,0

2020

12 191,5

12 191,5

0,0

0,0

2021

12 827,7

12 827,7

0,0

0,0

2022

12 740,4

12 740,4

0,0

0,0

2023

12 740,4

12 740,4

0,0

0,0

ВСЕГО:

162 372,9

134 137,8

17 640,4

10 594,7

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.

1.3. Раздел 3. Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются в рамках основных мероприятий программы, подпрограмм и обеспечивают решение задач Программы.

Реализация основных мероприятий программы и подпрограмм обеспечивает решение задачи по созданию условий, обеспечивающих возможности гражданам города систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни.

Основным мероприятием 1 программы является «Развитие физической культуры и массового спорта, организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий».

В рамках основного мероприятия 1 программы  предусматривается реализация следующих мероприятий:

- проведение городских, областных, и межрегиональных соревнований.

Целевой показатель мероприятия:

- количество проведенных городских, областных и межрегиональных соревнований. Ежегодно планируется проведение 30 мероприятий.

- численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом. Ежегодное увеличение показателя планируется в среднем на 100 человек в год.

- доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом к общей численности населения.

- уровень обеспеченности населения г. Десногорска спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.
В рамках Подпрограммы 1 предусматривается реализация следующего основного мероприятия - «Совершенствование системы отбора и осуществление качественной подготовки спортсменов, членов и кандидатов в члены сборных команд Смоленской области, а также сборных команд Российской Федерации по базовым видам спорта». В рамках данного мероприятия предусмотрено:

- приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние;

- предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние.

В рамках Подпрограммы 1 «Предоставление спортивных сооружений для проведения тренировочных занятий и проведения спортивных мероприятий» предусматривается реализация основного мероприятия «Обеспечение доступности и качественного оказания муниципальных услуг по предоставлению спортивных объектов для занятий в физкультурно-спортивных секциях».

Показатель основного мероприятия – количество человек, занимающихся в секциях.  Реализация мероприятия направлена на рост этого показателя с 447 человек в 2013 году до 728 человек к 2023 году.

В рамках основного мероприятия реализуется мероприятие:

- расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений.

В рамках Подпрограммы 2 «Создание благоприятных условия для занятия физической культурой и спортом» предусматривается реализация следующего основного мероприятия - «Обеспечение доступности и качественного оказания муниципальной услуги по предоставлению услуг в сфере физической культуры и спорта».

Показатель основного мероприятия - количество детей и подростков в возрасте от 6 до 18 лет, занимающихся в спортивной направленности.  Реализация мероприятия направлена на рост этого показателя с 373 человек в 2013 году до 566 человек к 2023 году.

В рамках основного мероприятия реализуется мероприятие:

- расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений.

Целью обеспечивающей подпрограммы является обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации муниципальной программы, включая общественную поддержку. В рамках основного мероприятия реализуется мероприятие:

- расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений.

Целью обеспечивающей подпрограммы является обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации муниципальной программы, включая общественную поддержку.

Сферой реализации подпрограммы является повышение эффективности управления развитием отрасли физической культуры и спорта, посредством реализации мероприятий муниципальной программы. В рамках подпрограммы реализуется управление муниципальной программой в целом, координация исполнителей муниципальной программы, нормативно-правовое обеспечение развития физической культуры и спорта, информационное обеспечение программы.

Основным мероприятием обеспечивающей подпрограммы является «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы», в рамках, которого реализуется мероприятие:

- расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления.».
1.4. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 162 372,9 тыс. рублей, из них:

	Год
	Общий объем (тыс.руб.)
	из них за счет средств (тыс.руб.):

	местного бюджета
	федерально-го бюджета
	областного бюджета

	2014
	14 621,8
	14 621,8
	0,0
	0,0

	2015
	33 920,6
	16 280,2
	17 640,4
	0,0

	2016
	26 921,0
	16 757,7
	0,0
	10 163,3

	2017
	12 624,9
	12 193,5
	0,0
	431,4

	2018
	12 077,1
	12 077,1
	0,0
	0,0

	2019
	11 707,5
	11 707,5
	0,0
	0,0

	2020
	12 191,5
	12 191,5
	0,0
	0,0

	2021
	12 827,7
	12 827,7
	0,0
	0,0

	2022
	12 740,4
	12 740,4
	0,0
	0,0

	2023
	12 740,4
	12 740,4
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	162 372,9
	134 137,8
	17 640,4
	10 594,7

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению.».

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» изложить в новой редакции согласно Приложению.
2. Комитету по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Е.В. Усик) в течение 10 календарных дней разместить в ГАС «Управление» актуализированную муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения п. 2 настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.А. Королёву.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                     А.Н. Шубин
	Отп.: 2 экз. в дело

Исп.: И.А. Кудинова
тел.: 3-22-03
«____»________ 2021
	_________________
	       Разослать:

1. ККС и МП - 1 экз.
2. МКУ ЦБ – 1 экз.

3. Финуправление – 1 экз.

4. ОЭ – 1 экз.

	Ю.В. Голякова
	_________________________
	«____»_____________ 2021

	В.И. Черных
	_________________________
	«____»_____________ 2021

	О.Н. Клёнова

	_________________________
	«____»_____________ 2021

	А.А. Королёва

	_________________________
	«____»_____________ 2021

	Т.Н. Зайцева

	_________________________
	«____»_____________ 2021

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.